
DROŠĪBAS DATU LAPA Lapa  1 / 6

KIILTO PRESSTECH L

Datums 5.6.2014 Iepriekšējais datums 31.12.2012

PUNKTS 1. VIELAS/MAISĪJUMA UN UZŅĒMĒJSABIEDRĪBAS/UZŅĒMUMA APZINĀŠANA

1.1 Produkta identifikators
1.1.1 Produkta nosaukums

KIILTO PRESSTECH L

1.1.2 Produkta kods

T6074.929,41030

1.2 Vielas vai maisījuma attiecīgi apzinātie lietojuma veidi un tādi, ko neiesaka izmantot
1.2.1 Ieteicamā lietošana

Traipu noņemšanas.
1.3 Informācija par drošības datu lapas piegādātāju
1.3.1 Piegādātājs

SIA KiiltoClean

Adrese Rītausmas iela 11b
Pasta indekss un pasta nodaļa LV-1058 Riga

Latvija
Tālrunis +371 67 602 993
Telefakss +371 67 602 544

1.3.3 Ārzemju ražotāja identifikācija
KiiltoClean Oy
PL 157
FI-20101 Turku, Finland
Tālrunis: +358 (0)207 710 400
Telefakss: +358 (0)207 710 402
Business ID: 1799926-0
Email: asiakaspalvelu@kiiltoclean.fi

1.4 Tālruņa numurs, kur zvanīt ārkārtas situācijās
1.4.1

Saindēšanās informācijas centra 24h tālrunis 67042473
Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 24h tālrunis 112

PUNKTS 2. BĪSTAMĪBAS APZINĀŠANA

2.1 Vielas vai maisījuma klasificēšana
1272/2008 (CLP)
Flam. Aerosol 1, H222
Flam. Aerosol 1, H229
Skin Irrit. 2, H315
Skin Sens. 1, H317
STOT SE 3, H336
Aquatic Chronic 2, H411
67/548/EEC - 1999/45/EC
F+, Xi, N; R12-38-43-51/53-67

2.2 Etiķetes elementi
1272/2008 (CLP)
GHS09 - GHS07 - GHS02
Signālvārds Bīstami
Bīstamības paziņojumi
H222 Īpaši viegli uzliesmojošs aerosols.
H229 Tvertne zem spiediena: karstumā var eksplodēt.
H315 Kairina ādu.
H317 Var izraisīt alerģisku ādas reakciju.
H336 Var izraisīt miegainību vai reiboņus.
H411 Toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām.



DROŠĪBAS DATU LAPA Lapa  2 / 6

KIILTO PRESSTECH L

Datums 5.6.2014 Iepriekšējais datums 31.12.2012

Paziņojumi par piesardzības pasākumiem
P102 Sargāt no bērniem.
P210 Nelietot vietās, kur ir sastopams karstums/ dzirksteles/ atklāta uguns /[ ] / karstas virsmas. 

Nesmēķēt.
P211 Neizsmidzināt uz atklātas uguns vai citiem aizdegšanās avotiem.
P251 Tvertne zem spiediena: nedurt vai nededzināt, arī pēc izlietošanas.
P262 Nepieļaut nokļūšanu acīs, uz ādas vai uz drēbēm.
P410+P412 Aizsargāt no saules gaismas. Nepakļaut temperatūrai, kas pārsniedz 50 °C/ 122 °F.

2.3 Citi apdraudējumi

n.v.

PUNKTS 3. SASTĀVS/INFORMĀCIJA PAR SASTĀVDAĻĀM

3.2 Maisījumi
Bīstamās sastāvdaļas
CAS/
EINECS &
Reģistrācijas
Nr.

EINECS Vielas ķīmiskais
nosaukums

Koncentrācija Klasifikācija

94266-47-4 D-limonene 30 - 40 % R12; Xn; R38-43
Flam. Liq. 2;H226,315,317,410

74-98-6 Propane 10 - 20 % F+; R12
106-97-8 n-Butane 10 - 20 % F+; R12
64742-49-0 265-151-9 Naphtha (petroleum), 

hydrotreated light
30 - 40 % R12,38,51/53,65,67

Flam. Liq. 2, H225; Skin Irrit. 
2, H315; Aquatic Chronic 2, 
H411; Asp. Tox. 1, H304; 
STOT SE 3, H336

PUNKTS 4. PIRMĀS PALĪDZĪBAS PASĀKUMI

4.1 Pirmās palīdzības pasākumu apraksts

4.1.2 Ieelpošana

Nejaušas tvaiku vai sadalīšanās produktu ieelpošanas gadījumā pārvietoties svaigā gaisā.

4.1.3 Nokļūšana uz ādas

Nomazgāt ar siltu ūdeni un ziepēm.

4.1.4 Nokļūšana acīs

Nekavējoties skalot ar lielu daudzumu ūdens, arī zem acu plakstiņiem.  Ja acu kairinājums saglabājas, 
konsultēties ar speciālistu.

4.1.5 Norīšana

Izskalot muti. Nekavējoties nogādāt cietušo slimnīcā.  NEizraisīt vemšanu.

4.2 Svarīgākie simptomi un ietekme - akūta un aizkavēta

Informācija nav pieejama.

4.3 Norāde par nepieciešamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi

Ārstēšana atbilstoši simptomiem.

PUNKTS 5. UGUNSDZĒSĪBAS PASĀKUMI

5.1 Ugunsdzēsības līdzekļi
5.1.1 Piemēroti ugunsdzēsības līdzekļi

Ūdens izsmidzinātājs, CO2, pulveris, alkoholfoam.

5.1.2 Ugunsdzēšanas līdzekļi, kurus aizliegts lietot, ņemot vērā drošības apsvērumus

NElietot ūdens šalti.



DROŠĪBAS DATU LAPA Lapa  3 / 6

KIILTO PRESSTECH L

Datums 5.6.2014 Iepriekšējais datums 31.12.2012

5.2 Īpaša vielas vai maisījuma izraisīta bīstamība

Ja mucas uzkarsīs uguns tuvumā, pastāv eksplozijas risks..

5.3 Ieteikumi ugunsdzēsējiem

Ugunsgrēka gadījumā lietot elpošanas aparātu.

PUNKTS 6. PASĀKUMI NEJAUŠAS NOPLŪDES GADĪJUMOS

6.1 Individuālās drošības pasākumi, aizsardzības līdzekļi un procedūras ārkārtas situācijām

6.2 Vides drošības pasākumi

Novērst produkta iekļūšanu kanalizācijā.  Jāpaziņo vietējām iestādēm, ja neizdodas apturēt ievērojamu 
izšļakstījumu izplatīšanos.  Toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām.

6.3 Ierobežošanas un savākšanas paņēmieni un materiāli

Uzsūkt ar inertu absorbējošu materiālu un rīkoties kā ar bīstamiem atkritumiem. Skatīt punktu 13.

6.4 Atsauce uz citām iedaļām

PUNKTS 7. LIETOŠANA UN GLABĀŠANA

7.1 Piesardzība drošai lietošanai

Sargāt no uguns - nesmēķēt.   Izvairieties no karstuma, dzirksteļošanas, atklātas uguns un oksidējošiem 
apstākļiem.

7.2 Drošas glabāšanas apstākļi, tostarp visu veidu nesaderība

Glabāt cieši noslēgtu sausā un vēsā vietā. Hermetizēta tvertne: sargāt no saules gaismas un nenovietot 
temperatūrā, kas pārsniedz 50°C.  Glabāt augstāk par sasaldēšanas temperatūru.

7.3 Konkrēts(-i) galalietošanas veids(-i)

Nekas.

PUNKTS 8. IEDARBĪBAS PĀRVALDĪBA/INDIVIDUĀLĀ AIZSARDZĪBA

8.1 Pārvaldības parametri

8.1.1 Sliekšņa robežvērtības

800 ppm (8 h) 1100 ppm (15 min)

1500 mg/m3 (8 h) 2000 mg/m3 (15 min)
800 ppm (8 h) 1000 ppm (15 min)

1900 mg/m3 (8 h) 2400 mg/m3 (15 min)

Propane

n-Butane

8.1.4 DNEL

Informācija nav pieejama.

8.1.5 PNEC

Informācija nav pieejama.

8.2 Iedarbības pārvaldība
8.2.1 Atbilstoša tehniskā pārvaldība

Lietot tikai vietās, kur nodrošināta piemērota nosūces ventilācija.  Izvairīties no saskares ar ādu un acīm.  
Nedzert, neēst un nesmēķēt, darbojoties ar vielu.

8.2.2 Individuālie aizsardzības pasākumi

8.2.2.1 Elpošanas aizsardzība

Ja nepieciešams lietot respiratora masku, kas paredzēta organiskajām gāzēm un šķīdinātāju izgarojumiem (A-2 
filtri).

8.2.2.2 Roku aizsardzība

Gumijas vai plastmasas cimdi Aizsargcimdi, kas atbilst EN 374.

8.2.2.3 Acu/sejas aizsardzība

Cieši pieguļošas drošības aizsargbrilles

8.2.2.4 Ādas aizsardzība

Ādas aizsardzība



DROŠĪBAS DATU LAPA Lapa  4 / 6

KIILTO PRESSTECH L

Datums 5.6.2014 Iepriekšējais datums 31.12.2012

PUNKTS 9. FIZIKĀLĀS UN ĶĪMISKĀS ĪPAŠĪBAS

9.1 Svarīga veselības aizsardzības, drošuma un vides aizsardzības informācija
9.1.1 Izskats

aerosols , bezkrāsas

9.1.5 Smaržas slieksnis - 10 °C

9.1.6 Viršanas punkts un viršanas
temperatūras diapazons

< - 20 °C

9.1.7 Uzliesmošanas temperatūra < 0 °C

9.1.9 Uzliesmojamība (cietām vielām, gāzēm) Īpaši viegli uzliesmojošs

9.1.14 Šķīdība
9.1.14.1 Šķīdība ūdenī nešķīstošs

9.2 Cita informācija

Nekas.

PUNKTS 10. STABILITĀTE UN REAĢĒTSPĒJA

10.1 Reaģētspēja

-

10.2 Ķīmiskā stabilitāte

Stabils normālos apstākļos.

10.3 Bīstamu reakciju iespējamība

n.v.

10.4 Apstākļi, no kuriem jāvairās

Izvairieties no karstuma, dzirksteļošanas, atklātas uguns un oksidējošiem apstākļiem. Ðíîdinâtâju tvaiki kopâ ar 
gaisu veido sprâgstoðu maisîjumu

10.5 Nesaderīgi materiāli

Stipras skābes un oksidētāji .

10.6 Bīstami noārdīšanās produkti

n.v.

PUNKTS 11. TOKSIKOLOĢISKĀ INFORMĀCIJA

11.1 Informācija par toksikoloģisko ietekmi

11.1.1 Akūta toksicitāte

LD50/dermāli/trusis = 3350 mg/kg

11.1.2 Kairināmība un kodīgums

Var kairināt ādu. Paildzināta un bieža saskare ar ādu var radīt iekaisumus. Augsta tvaiku koncentrācija var 
izraisīt acu un elpošanas sistēmas kairinājumu un radīt narkotisku efektu.

11.1.4 Subakūtā, subhroniskā un prolongētā toksicitāte

n.v.

PUNKTS 12. EKOLOĢISKĀ INFORMĀCIJA

12.1 Toksicitāte
12.1.1 Ūdens toksicitāte

Toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām.

12.1.2 Toksicitāte citiem organismiem

-

12.2 Noturība un spēja noārdīties



DROŠĪBAS DATU LAPA Lapa  5 / 6

KIILTO PRESSTECH L

Datums 5.6.2014 Iepriekšējais datums 31.12.2012

12.2.1 Bioloģiskā noārdīšanās

Viegli noārdās .

12.2.2 Ķīmiskā noārdīšanās

skatīt punktu [10].

12.3 Bioakumulācijas potenciāls

n.v.

12.4 Mobilitāte augsnē

Aerosols ātri iztvaiko gaisā.

12.5 PBT un vPvB ekspertīzes rezultāti

n.v.

12.6 Citas nelabvēlīgas ietekmes

n.v.

PUNKTS 13. APSVĒRUMI, KAS SAISTĪTI AR APSAIMNIEKOŠANU

13.1 Atkritumu apstrādes metodes

Nepārdurt un nededzināt pat pēc izlietošanas. Neizsmidzināt atklātas liesmas vai siltumu izstarojošu materiālu 
tuvumā.  Atkritumu apsaimniekošana ir jākontrolē atbilstoši attiecīgajai likumdošanai.

PUNKTS 14. INFORMĀCIJA PAR TRANSPORTĒŠANU

Sauszemes transports
ADR/RID

Jūras transports
IMDG/IMO

14.1 ANO numurs UN1950 UN1950

14.2 ANO sūtīšanas
nosaukums

AEROSOLIT, palavat AEROSOLS, flammable

14.3 Transportēšanas
bīstamības klase(-es)

2 IMO Class 2.1

14.4 Iepakojuma grupa

14.5 Vides apdraudējumi

Cita informācija LQ,41030,T6074.929 LTD QTY,41030,T6074.929

14.6 Īpaši piesardzības pasākumi lietotājiem

n.v.

14.7 Transportēšana bez taras atbilstoši MARPOL 73/78 II pielikumam un IBC kodeksam

n.v.

PUNKTS 15. INFORMĀCIJA PAR REGULĒJUMU

15.1 Drošības, veselības jomas un vides noteikumi/normatīvie akti, kas īpaši attiecas uz vielām un
maisījumiem

Satur D-limonene. Var izraisīt alerģiju.

15.2 Ķīmiskās drošības novērtējums

-

PUNKTS 16. CITA INFORMĀCIJA



DROŠĪBAS DATU LAPA Lapa  6 / 6

KIILTO PRESSTECH L

Datums 5.6.2014 Iepriekšējais datums 31.12.2012

16.1 Papildinājumi, svītrojumi, grozījumi

Aktualizēts saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EC) Nr:o 453/2010.

16.3 Būtiskākās bibliogrāfiskās atsauces un datu avoti

Šī DDLir izveidota pamatojoties uz šobrīd spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  Sastāvdaļu Datu drošības 
lapas.

16.5 Attiecīgo R frāžu, bīstamības paziņojumu, drošības frāžu un/vai piesardzības paziņojumu saraksts
R12 Īpaši viegli uzliesmojošs.
R38 Kairina ādu.
R43 Saskaroties ar ādu, var izraisīt paaugstinātu jutīgumu.
R51/53 Toksisks ūdens organismiem, var radīt ilglaicīgu negatīvu ietekmi ūdens vidē.
R67 Tvaiki var radīt miegainību un reiboni.
H222 Īpaši viegli uzliesmojošs aerosols.
H225 Viegli uzliesmojošs šķidrums un tvaiki.
H226 Uzliesmojošs šķidrums un tvaiki.
H229 Tvertne zem spiediena: karstumā var eksplodēt.
H304 Var izraisīt nāvi, ja norij vai iekļūst elpceļos.
H315 Kairina ādu.
H317 Var izraisīt alerģisku ādas reakciju.
H336 Var izraisīt miegainību vai reiboņus.
H411 Toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām.

16.6 Norādījumus par mācībām

Skatīt etiķeti vai brošūru.


